
Stránka 1 z 10 

Smlouva 

o poskytování služeb

č. 

uzavřená podle ustanovení § 1746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany: 

České dráhy, a. s. 

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:  70994226 

DIČ:  CZ70994226 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis. zn . B 8039 

zastoupené: , ředitelem odboru centrálního nákupu 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „objednatel“ 

a 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

se sídlem:  Praha 8 – Karlín, Prvního pluku 621/8a, PSČ 186 00 

IČO:  27378225 

DIČ:  CZ27378225 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis.zn. B 10168 

zastoupená: , předsedkyní představenstva a 
členkou představenstva 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen “poskytovatel“ 

(dále společně označovány též jako „smluvní strany“ nebo každá jednotlivě též jako „smluvní strana“) 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) 

*

*

*
*

* *

*
*



  

 

 

Stránka 2 z 10 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout vzdělávací služby - zaměstnancům 

společnosti České dráhy, a.s. - školení pro strojvedoucí, vlakvedoucí a průvodčí zaměřené na rozvoj 

oblasti komunikace, zvládání a prevence mimořádností a krizových situací (dále také jako „zaměstnanci“) 

v souladu s požadavky objednatele (dále také jako „služby“).  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 - Cenová 

nabídka a Příloze č. 2 - Specifikace školení této smlouvy, a to vždy v rozsahu, termínu a za cenu 

specifikovanou Objednatelem v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služeb 

bude sestávat z pěti školení blíže specifikovaných v Příloze č. 2 - Specifikace školení této smlouvy, a to: 

1. Školení Osobnostní typologie  

2. Školení Komunikační dovednosti pro vedoucí vlakových a lokomotivních čet  

3. Školení Komunikační dovednosti pro vlakvedoucí a průvodčí  

4. Školení Krizové situace pro vlakvedoucí a průvodčí  

5. Školení Krizové situace pro strojvedoucí 

 

3. Objednatel se zavazuje za služby poskytovateli zaplatit cenu stanovenou na základě této smlouvy. 

4. Odpovědnou osobou za objednatele, která je odpovědná za akceptaci (převzetí) plnění předmětu smlouvy, 

kontrolu plnění smlouvy a vyhodnocení plnění předmětu smlouvy je , ÚLZ3, specialista 

vzdělávání, kontaktní údaje:  

5. S výjimkou třetích osob (poddodavatelů) uvedených v Příloze č. 6 – Seznam poddodavatelů této smlouvy, 

není pro poskytování služeb podle této smlouvy poskytovatel oprávněn bez vědomí objednatele použít jinou 

osobu. Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy výhradně osobami, které jsou 

v pracovním poměru s poskytovatelem. Tuto skutečnost se poskytovatel zavazuje na požádání prokázat. 

Poskytovatel je oprávněn pověřit poskytnutím části služeb třetí osobu (poddodavatele), ovšem pouze s 

předchozím písemným souhlasem objednatele. Při provádění služeb třetí osobou má poskytovatel 

odpovědnost, jako by služby poskytovatel sám, tedy poskytovatel odpovídá za činnost, opomenutí či zanedbání 

kteréhokoli poddodavatele, jeho zástupce či zaměstnanců v plné míře, jako kdyby tato činnost, opomenutí či 

zanedbání byla způsobena poskytovatelem.  

Článek II. 

Místo a čas plnění 

1. Školení budou probíhat v prostorách, které zajistí poskytovatel uvedených v Příloze č. 4 – Seznam školících 

míst této smlouvy a v souladu s Přílohou č. 3 - Harmonogram školení této smlouvy. Adresu prostor určí 

poskytovatel s dostatečným časovým předstihem před konáním školení.  

 

 

 

 

 

*
*



  

 

 

Stránka 3 z 10 

 

Článek III. 

Cenové ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za služby poskytnuté na základě této smlouvy nepřesáhne 

1 512 000,-Kč bez DPH,  

(slovy: jedenmilionpětsetdvanácttisíckorunčeských) 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

2. Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nárok na žádné zálohové platby ze strany 

objednatele. 

Článek IV. 

Objednací, platební a související podmínky 

1. Cena za poskytnuté služby bude uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem, přičemž tento může 

fakturu vystavit nejdříve po řádném poskytnutí po předložení platné oboustranně odsouhlasené prezenční 

listiny, jejíž kopie bude přílohou daňového dokladu. Poskytnuté služby budou fakturovány vždy za kalendářní 

měsíc, ve kterém byly služby poskytnuty.   

2. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Fakturu vystaví poskytovatel do 15 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura v listinné podobě bude odeslána na adresu objednatele: České dráhy, 

a. s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc.  

Pro příjem faktur a ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě je nutno uzavřít smlouvu o 

elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky nutné pro tento způsob fakturace, pokud ji již 

poskytovatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky stanovené touto smlouvou o 

elektronické fakturaci. 

Faktura musí být objednateli odeslána nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího vystavení. V případě 

prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení poskytovatele prodlužuje doba splatnosti. 

Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla objednatele: České dráhy, a.s., 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226. 

Pokud to účetní systém poskytovatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i adresa 

organizační složky objednatele, a to jako adresa koncového příjemce či místo plnění. 

V případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení poskytovatele prodlužuje doba splatnosti. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady a dále 

musí obsahovat tyto údaje:  

a) SAP číslo objednávky objednatele:  

b) den splatnosti; 

c) číslo účtu poskytovatele; 

*



Stránka 4 z 10 

d) peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno;

e) variabilní symbol;

f) adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce;

g) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této smlouvě,

K faktuře musí být přiložena odsouhlasená prezenční listina. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou nebo údaje

v ní uvedené nebudou správné, nebo k faktuře nebudou přiloženy přílohy vyžadované touto smlouvou, je

objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí či příloh nebo

nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručení

opravené faktury objednateli.

5. V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, než je 15 kalendářních dní před datem splatnosti, je datum

splatnosti 15 kalendářních dní od data doručení. Doba splatnosti je zachována odepsáním fakturované částky

z bankovního účtu Objednatele nejpozději v poslední den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že

připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže

následující pracovní den.

6. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Stane-li se v mezidobí Česká republika

členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Smlouvy závazně stanoven koeficient pro

přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu

sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou

tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky.

7. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění.

8. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

9. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této

smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti kupní ceně díla, která má být objednatelem v souladu

s touto smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

10. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího

vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na

neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného

zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č.

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost

Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se

pohledávka poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení

smlouvy za uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována

jeho správcem daně.

11. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele na

základě této smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude poskytovatel označen

správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této

skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

12. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného

plnění od poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu

zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel

částku DPH podle daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na účet správce daně poskytovatele a

poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně



  

 

 

Stránka 5 z 10 

 

poskytovatele se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této 

smlouvy považuje za splněný. 

Článek V. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm lze 

s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. 

2. V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění nebo na dobu plnění, 

je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit objednatele. 

3. Poskytovatel určil jako kontaktní osoby s potřebnými znalostmi a zkušenostmi, způsobilé k rozhodování ve 

vztahu k předmětu smlouvy osoby uvedené v Příloze č. 6 – Seznam kontaktních osob poskytovatele této 

smlouvy. Případnou změnu kontaktních osob je poskytovatel povinen neprodleně písemně oznámit objednateli. 

Změna kontaktní osoby nepodléhá povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě a je účinná okamžikem doručení 

tohoto oznámení objednateli. 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými právními   

předpisy a dalšími normami, které se k poskytování služby vztahují. 

2. V případě, že nebudou služby poskytnuty řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, zavazuje se poskytovatel 

odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů od doručení reklamace ze strany 

objednatele. Reklamace a jejich důvody budou uvedeny v příslušném předávacím protokolu nebo budou 

objednatelem písemně vytknuty objednateli nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 

protokolu. 

3. Neodstraní-li poskytovatel vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn odstranit vadu na náklady 

poskytovatele sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

4. Poskytovatel je po celou dobu plnění předmětu této smlouvy a trvání záruční doby dle této smlouvy povinen mít 

uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu 

způsobenou poskytovatelem třetí osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy s minimálním 

limitem pojistného plnění ve výši 100 000,-Kč. Poskytovatel se zavazuje, že z obsahu pojistné smlouvy a 

souvisejících pojistných podmínek nevyplývají výluky směřující k Objednateli nebo dílu. Poskytovatel je povinen 

výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a řádně 

hradit sjednané pojistné. Doklad o pojištění je Přílohou č. 5 této smlouvy. Poskytovatel je povinen 

Objednateli prokázat na jeho výzvu kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy existenci pojištění v rozsahu 

sjednaném touto smlouvou, a to předložením kopie aktuálního pojistného certifikátu. 

Článek VII. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve: 

 i) ke dni 31.12.2024, nebo ii) dosažením maximální smluvní ceny uvedené v čl.III, odst.1 této smlouvy. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

druhé smluvní straně.  



  

 

 

Stránka 6 z 10 

 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele bude považováno zejména, nikoliv však výlučně: i) 

prodlení s řádným poskytnutím služeb delší než 30 dní oproti termínu stanoveném v harmonogramu, ii) prodlení 

s řádným poskytnutím služeb delší než 20 kalendářních dnů více jak 3 krát v průběhu 2 měsíců. 

4. Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou učiněno 

v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez zbytečného odkladu. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy rozumí 

lhůta v délce 7 kalendářních dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení smlouvy 

dozvěděla. 

5. Objednatel má dále právo smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 30 kalendářních 

dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi poskytovateli. 

Článek VIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i v případě, že by 

se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

2. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím služeb dle této smlouvy, má objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny poskytnutí služeb dle příslušné objednávky bez DPH za každý 

započatý den prodlení poskytovatele za každý jednotlivý případ. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 

a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění.   

4. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady služby. 

5. V případě, že poskytovatel převede práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 

předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 

000,- Kč, a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako neplatné. 

6. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno právo na 

náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se příslušná smluvní pokuta vztahuje, a to v 

rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, k nimž se 

vztahují. 

8. Prodlení Poskytovatele s řádným plněním smlouvy a z toho plynoucí důsledky, tedy zejména nárok na 

zaplacení smluvní pokuty a právo objednatele na odstoupení od smlouvy z důvodu prodlení Poskytovatele 

s plněním tak, jak je uvedeno v čl. VII. odst. 3 Smlouvy, nenastávají v případě, že bylo prodlení způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu odst. 9 tohoto článku a Poskytovatel tuto skutečnost řádně 

oznámí a prokáže objednateli způsobem dále uvedeným v tomto odstavci. Prodlení Poskytovatele s plněním 

smlouvy a následky s ním spojené nenastávají po dobu existence okolností vylučujících odpovědnost, které 

zabránily Poskytovateli v řádném plnění smluvní povinnosti v případě, že Poskytovatel: 

a) do 5 pracovních dnů od jejich vzniku objednateli řádně oznámí existenci okolností vylučujících 

odpovědnost, a 



  

 

 

Stránka 7 z 10 

 

b) do 5 pracovních dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost oznámí 

objednateli odpadnutí překážky, a 

c) do 15 dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost prokáže objednateli, že 

okolnosti vylučující odpovědnost Poskytovateli znemožnily pokračování v plnění smlouvy. 

9. Za okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „okolnosti vylučující odpovědnost“) ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku se pro účely této smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky vzniklé nezávisle na vůli Poskytovatele, prokáže-li Poskytovatel, že mu ve splnění povinnosti ze 

smlouvy dočasně nebo trvale zabránily. V případě, že okolnosti vylučující odpovědnost, řádně oznámené dle 

odst. 8, písm. a) tohoto článku, trvají déle než 45 dní, je kterákoli smluvní strana oprávněna vyzvat druhou 

Smluvní stranu k jednání o dodatku ke smlouvě nebo k úpravě objednávky, ve které/m budou sjednány nové 

termíny poskytnutí služeb. 

Článek IX. 

Vzájemné informování o rizicích  

1. Smluvní strany se za účelem opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zavazují vzájemně se 

písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají provádění 

předmětu smlouvy včetně přístupu k místu plnění. Smluvní strany si nejpozději v den podpisu smlouvy 

vzájemně prokazatelně předají výstupy hodnocení rizik (dále jen „výstupy“), která se týkají rozsahu a způsobu 

provádění předmětu smlouvy. Výstupy mohou být vyhotoveny ve formě samostatného protokolu, jenž se dnem 

předání druhé smluvní straně stává součástí této smlouvy. Do doby, než budou výstupy oběma smluvními 

stranami řádně předány, není poskytovatel oprávněn zahájit provádění předmětu smlouvy. 

2. Poskytovatel seznámí odpovědnou osobu na straně Objednatele s výstupem a poskytne objednateli veškerou 

součinnost potřebnou k tomu, aby dotčené osoby mohly být s výstupem řádně seznámeny. Objednatel seznámí 

odpovědnou osobu na straně poskytovatele s výstupem včetně místních podmínek místa plnění a přístupu 

k němu. Před zahájením provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy Objednatel zajistí školení dotčených 

osob o rizicích, místních podmínkách v místě plnění a o základních informacích pro pohyb osob v místě plnění. 

V případě, že se školení zúčastní zástupci dotčených osob, je poskytovatel povinen dodat Objednateli kopii 

dokladu o proškolení dotčených osob dle předchozí věty.  

3. Objednatel zajistí v místě plnění výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a poskytovatel je 

povinen činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci umožnit, poskytnout koordinátorovi 

odpovídající součinnost a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

4. Objednatel je oprávněn provádět kontroly dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze strany 

zaměstnanců poskytovatele nebo jeho poddodavatelů. V případě, že Objednatel shledá porušení zásad 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zavazuje se poskytovatel bezodkladně učinit opatření k nápravě. 

Shledá-li Objednatel porušení zásad vedoucí k ohrožení zdraví nebo života osob, je poskytovatel povinen 

provádění předmětu smlouvy okamžitě přerušit až do doby, kdy bude nežádoucí stav odstraněn. Poskytovatel 

se zavazuje nahradit objednateli škodu vzniklou v důsledku přerušení provádění díla z důvodů na straně 

poskytovatele. 

Článek X. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se dozvěděly 

v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy, o 

identitě třetích osob spolupracujících s poskytovatelem nebo objednatelem, charakteru spolupráce a vztazích 

s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní 

strany, které se dozvědí v průběhu plnění této Smlouvy.  



Stránka 8 z 10 

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které k plnění této Smlouvy

užijí.

3. Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud k zpřístupnění informací

dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z právních předpisů.

4. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti.

V případě nedodržení povinnosti mlčenlivosti zaplatí porušující strana druhé smluvní straně smluvní pokutu ve
výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou poskytovateli tím,

že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují

ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou dodatku podepsaného oprávněnými

zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení

smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této smlouvy.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a

dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními

obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

5. Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje objednateli, není v nepoměru k plnění, které je mu

poskytnuto ze strany objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které

by zakládaly nepoměr vzájemných plnění.

6. Poskytovatel prohlašuje, že:

- má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím vyplývajícím

zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských

státu Evropské Unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo

Švýcarské konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, na kterou

se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech

vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země

nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající

sankcím“);

- není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani fakticky ve

vlastnické či řídící struktuře Poskytovatele, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny

Poskytovateli, Poskytovatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či

zjevnou, nepodílí na jeho fungování;

- si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě podléhající sankcím přímo či

nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající

sankcím jakýkoli prospěch;

- neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, soudní spor,

správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi,



Stránka 9 z 10 

a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je Poskytovatel 

povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli. Porušení shora uvedených prohlášení se 

považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a opravňuje druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit. 

7. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se smluvním

stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného a procesního práva

příslušným soudem České republiky, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla objednatele.

8. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez

předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo takový souhlas

neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem objednatel udělí či nikoli,

je poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které objednatel požádá. Tato

smlouva není převoditelná rubopisem.

9. Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust.§ 2093 zák. č.

89/2012, Sb., občanský zákoník, tj. v případě dodání většího množství než stanoví tato smlouva, nedochází

převzetím přebytečného množství k uzavření smlouvy ohledně přebytečného množství.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se

zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat

poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o

zveřejnění bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní

příslušnou kolonku a s ID datové schránky poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru

smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

11. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního partnera společnosti

České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a

pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí

porušení závazků či nepravdivost prohlášení poskytovatelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň

dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v části deváté Etického kodexu

obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s.

12. Tato smlouva i veškeré dodatky ke smlouvě budou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran uzavřeny za

použití zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis

nebo kvalifikovaného elektronického podpisu dle příslušné právní úpravy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění

v registru smluv.

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka

Příloha č. 2: Specifikace školení

Příloha č. 3: Harmonogram školení

Příloha č. 4: Seznam školících míst

Příloha č. 5: Doklad o pojištění poskytovatele

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 7: Seznam kontaktních osob poskytovatele

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/


Stránka 10 z 10 

V Praze dne V Praze dne 

Objednatel  Poskytovatel 

České dráhy, a.s. Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

……………………………………….…… ……………………………………….. 

Ředitel odboru centrálního nákupu    Předsedkyně představenstva 

……………………………………….. 

Členka představenstva 

* *

*

________________________________
*Obchodní tajemství



Účastníci Náklady

Počet 

účastníků
Počet lidí ve sk. Počet skupin Hodiny

Počet školících 

dnů
Celkem akcí

Sazba/hod (včetně 

studijních materiálů a 

občerstvení) bez DPH

Celkem položka 

bez DPH

Celkem služba bez 

DPH

Vzdělávání

Interní vzdělávací akce

Komunikační dovednosti pro vedoucí

Komunikační dovednosti pro vlakové čety

Osobnostní typologie

Krizové situace pro vlakové čety

Krizové situace pro strojvedoucí

1 512 000,00 Kč

Počet hodin 

celkem
Příloha 2 ZD -  Cenová nabídka

Skupiny Jednotky

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

*

________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 2 Specifikace školení 

Témata vzdělávání: 
1. Školení Osobnostní typologie

2. Školení Komunikační dovednosti pro vedoucí vlakových a lokomotivních čet

3. Školení Komunikační dovednosti pro vlakvedoucí a průvodčí

4. Školení Krizové situace pro vlakvedoucí a průvodčí

5. Školení Krizové situace pro strojvedoucí

1. ŠKOLENÍ OSOBNOSTNÍ TYPOLOGIE
V rámci školení osobností typologie bude navázáno na školení, která proběhla v roce 2023, kdy 
vedoucí pracovníci ČD byli proškoleni k využívání osobnostní typologie Multifaktorového osobnostního 
profilu v procesu náboru uchazečů.  
Cílem tohoto školení bude vytěžit typologii MOP, která již byla proškolena, doplnit ji o další přístupy a 
navázat aplikacemi těchto typologií na náborový rozhovor a řízení lidí v týmu.  
Princip služby  
Poskytnout v rámci prezenčního školení účastníkům navazující praktické informace k typologii, se 
kterou již byli obeznámeni v roce 2023 plus ji doplnit o další typologie vhodné pro manažerskou práci.  
Tato školení se zaměří na následující okruhy:  

2. ŚKOLENÍ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI PRO VEDOUCÍ VLAKOVÝCH ČET
Toto školení bude zaměřeno na problematiku komunikačních dovedností z pohledu vedoucích 
vlakových a lokomotivních čet. Obsahově bude vycházet ze školení Komunikačních dovedností v 
rámci školení nových vlakových čet O-04. a bude doplněno o nadstavbu manažerské komunikace.  
Toto školení bude sledovat tři základní cíle. Prvním cílem bude poznání vlastní osobnosti z hlediska 
prvního dojmu a komunikačního stylu, druhým bude aplikace komunikačních technik v práci vedoucího 
a třetí bude zaměřen na zvládání obtížných situací v komunikaci vedoucího.  
Princip služby  
Poskytnout v rámci prezenčního školení účastníkům informace o principech komunikace, která bude 
vycházet ze sebepoznání vlastního komunikačního stylu a naváže praktickým nácvikem komunikace v 
práci vedoucího.  
Tato školení se zaměří na následující okruhy:  

*

*



3. ŠKOLENÍ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI PRO VLAKVEDOUCÍ A PRŮVODČÍ
Toto školení bude zaměřeno na problematiku komunikačních dovedností z pohledu vlakvedoucí a 
průvodčí. Bude obsahově kopírovat školení Komunikačních dovedností v rámci školení nových 
vlakových čet O-04.  
Toto školení bude sledovat tři základní cíle. Prvním cílem bude poznání vlastní osobnosti z hlediska 
prvního dojmu a komunikačního stylu, druhým bude aplikace komunikačních technik v zákaznickém 
nastavení a třetí bude zaměřen na úvod ke zvládání obtížných situací.  
Princip služby  
Poskytnout v rámci prezenčního školení účastníkům základní informace o principech komunikace, 
zákaznické orientace v komunikaci vlakvedoucích a průvodčí. Závěrečná část školení poslouží jako 
úvod k navazujícímu školení Krizové komunikace.  
Tato školení se zaměří na následující okruhy:  

4. ŠKOLENÍ KRIZOVÉ SITUACE PRO VLAKVEDOUCÍ A PRŮVODČÍ
Tento typ školení bude zaměřen na přiblížení tématiky krizových situací z pohledu vlakvedoucích a 
průvodčích. Školení bude sledovat tři základní cíle.  

*

*



Prvním cílem bude seznámení s legislativními principy řešení krizových situací, druhým bude 
seznámení s principy práce s osobou v náročné situaci a třetí povede k aplikaci principů na konkrétní 
situace, které vlakvedoucí a průvodčí při výkonu své funkce mohou potkat.  
Princip služby  
Psychologové ve spolupráci s externími odborníky na krizové situace poskytnou v rámci prezenčního 
školení účastníkům základní informace o přístupech ke krizovým situacím.  
Tato školení se zaměří na následující okruhy:  

5. ŠKOLENÍ KRIZOVÉ SITUACE PRO STROJVEDOUCÍ
Tento typ školení se zaměří na přiblížení tématiky krizových situací z pohledu strojvedoucích. Školení 
bude sledovat dva základní cíle.  
Prvním cílem bude sebepoznání vlastní osobnosti a reakcí v krizových situacích strojvedoucího a 
druhým bude seznámení s praktickými způsoby poskytování psychologické pomoci v krizových 
situacích.  
Princip služby  
Psychologové ve spolupráci s externími odborníky na krizové situace poskytnou v rámci prezenčního 
školení účastníkům základní informace o přístupech ke krizovým situacím z hlediska práce 
strojvedoucího.  
Tato školení se zaměří na následující okruhy:  

*

*



*

________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 3 Harmonogram školení 

počet akcí

počet 

účastníků leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

1. Osobnostní typologie pro vedoucí OJ

(6 hodin á 12 osob)

2. Komunikační dovednosti vedoucí 

(6 hodin á 12 osob)

3. Komunikační dovednosti vlakvedoucí a 

průvodčí (6 hodin á 12 osob)

4. Krizové intervence vlakvedoucí a 

průvodčí (6 hodin á 12 osob)

5. Krizové intervence pro strojvedoucí 

(6 hodin á 12 osob)

*

________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 4 Seznam školicích míst 

Školení a workshopy nabízíme realizovat v našich školících prostorách v lokalitách: 

Praha, Prvního pluku 621/8a, 186 00  Praha 8 – Karlín 

Plzeň, Železniční 7, 326 00 Plzeň 

České Budějovice, Rudolfovská tř. 202/88, 370 01  České Budějovice 

Ústí nad Labem, Mírové Náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Hradec Králové, Riegrovo nám. 914, 500 02 Hradec Králové 

Pardubice, náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice I-Zelené Předměstí 

Česká Třebová, Sadová 1250, 560 02  Česká Třebová 

Olomouc, Jeremenkova 54, 779 00  Olomouc 

Brno, Nádražní 1, 657 77  Brno 

Ostrava, Peterkova 79/5, 721 00  Ostrava Svinov 



![~~~ •p 
GROUP 

1111111111111111111111111111111111111 IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII 111111111111111111 
* O O 2 O 2 8 5 2 8 O 2 4 O O O O * 

Pojistná smlouva číslo: 0020285280 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  
Tel:  

dále jen pojistitel 

a 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
Sídlo: Prvního pluku 621/8a, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zastoupena: , předsedkyně představenstva 

a 
, člen představenstva 

IČ: 27378225 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 10168 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

Kategorie PZ 
Název 
IČ 
Sjednatelské číslo 
Jméno a příjmení jednající osoby; IO jednající osoby 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 
PN 

Distributor pojištění 1 
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací agent 
4fin Better together, a.s. 

06018521 
8652000000 

 , IO: 0002773331 

 mk16805, IO : 0002786133 
Úsek podnikatelských rizik; 8890000102 
NE 

Česka podnikatelské poj iš ťovna , a. s., Vienna lnsurance Group, se sídlem Pobřežni 665/23, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodnim rejstř í ku vedeném Městským soudem v Praze . oddi l B, vložka 3433 

IČO: 63998530 
DIČ: CZ63998530 

Kontaktni adresa: 
P.O BOX 28 
664 42 Modřice 

Tel. : 
Fax:  

 www.cpp.cz DIČ pro DPH: CZ699000955 

L 

*
*

*

*

*

*

**
*



.. 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s .. Vienna lnsurance Group 

PS 0020285280 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii výpisu 
z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
OPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. li pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, OPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných VPP, 
OPP či ZPP. 

6. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti: česká republika. 

7. Limit plnění byl stanoven pojistníkem. 

8. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

9. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

10. Tato pojistná smlouva nahrazuje pojistnou smlouvu č. 0020158033, která zaniká dnem předcházejícím dni nabytí 
účinnosti této pojistné smlouvy (počátku pojištění). 

Článek li. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
OPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DP POP P 1/16 ( dále jen DPPOP) 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- provozováním statického technického zařízení pro výcvik strojvedoucích (simulátoru), včetně veškerého softwarového 

vybavení a příslušenství 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak. 

V souladu s článkem 3 DPPOP se pojištění vztahuje na škodu a nemajetkovou újmu způsobenou třetí 
osobě. 

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozené třetí osobě újmu vzniklou na 
přirozených právech člověka případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení 
na zdraví a při usmrcení. Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných 

'T\ 



" 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

PS 0020285280 

podmínkách vztahujících se k pojištění odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto 
pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 

o urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
o sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
o v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Za třetí osobu ve smyslu výše uvedeného se považuje i společnost České dráhy, a.s. 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku S, bodu 3 
DPPOP. 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem S, bodem 3 
ZPPW ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo 
vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 4.6.2019, nárok poškozeného 
na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu S VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí .......................  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši .......................  

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

1.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením, 
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající. Za věc užívanou 
ve smyslu tohoto ustanovení se považuje pouze statické technické zařízení pro výcvik strojvedoucích (simulátor), 
včetně veškerého softwarového vybavení a příslušenství. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ...................  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ............................  

Článek Ill. 
Výklad pojmů 

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla - nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Pojistným rokem období 12 měsíců, které počíná běžet dnem počátku pojištění. 

, 
:, 

..., 

' t-
i 

*
*

*
*



Česka podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

PS 0020285280 

Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu OPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území české republiky, v případě soudního sporu musí 
být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady- pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 
v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země. 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna lnsurance Group 
OLPU MO 
P.O.BOX 28 
664 42 Modřice 
tel.: , email:  

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a české republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojiStnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
~evzt_a~uje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
mfekc~iho onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 

T~to vyl~ka ~-e vš_ak neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
pusobern poJIstneho nebezpeťi si·ed 'h .. , 

1 
• b .d ..• • • • , . 

1 
, "kl . k ., , d. nane o v poJ1stne srn ouve ne o J e o poJIstenou casove zavIs ou ztratu vzrn ou 

Ja o pnmy usledek tohoto fyzicke'h vk , ••V v 'h . k ( v v v , ) o pos ozern poJIstene o maJet u napr. prerusern provozu . 
4. Vpřípaděplněnívcizíměněs • • •.. .., • ,. , . . .. , , . 

e pro prepocet pouzIJe kursu of1c1alne vyhlaseneho ČNB ke drn vzniku po1Istne udalost1. 
s. Má-li oprávněná osoba při pr , d • , 

odpočet DPH, poskytne .. _ova e~, ?Pravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
nemá poskytne poJ·istiteioJlis~,t~I !'lnem bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 

' P nenI vcetně DPH. 

. 4. 

'li 

* *



Ceská podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

PS 0020285280 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

Roční pojistné činí: 

1. Pojištění odpovědnosti .........................................................................................................................  

Celkové roční pojistné činí ...................................................................................................................  

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 99.000,-Kč a je splatné v úplné výši k datu 4.6. 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku. 
Pojištění vzniká dne: 4.6.2022 
Pojištění se sjednává do: 3.6.2023 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 
1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 3 přílohy. 

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na 
vymáhání pojistného u produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici 
na webových stránkách pojistitele. 

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

6. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

7. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

8. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI". 

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

T 

:--
I 

*
*



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

PS 0020285280 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 

oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: •. 
2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 



ť 

9. Přílohy pojistné smlouvy: 

Cesk á podn ikat elská poji šťovn a , a.s., Vi en na lnsurance Group 

PS 0020285280 

l. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného 
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 

V Praze dne 27.5.2022 

V Praze dne 27.5.2022 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna I rance Group 
    

manažer odboru disponent specialista 

dopravn1 vz e avac1 institut, a.s. 
,  

předsedkyně představenstva člen představenstva 

*

* *

*

* *

________________________________
*Obchodní tajemství

* *



Příloha č. 6  Smlouvy 

Stránka 1 z 2 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Název zakázky: 

„VZ0181693: ROZVOJ OSOBNOSTNÍCH A SOCIÁLNÍCH KOMPETENCÍ ZAMĚSTNANCŮ“ 

Název dodavatele: Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

se sídlem:  Praha 8 – Karlín, Prvního pluku 621/8a, PSČ 186 00 

IČ dodavatele:  273 78 225 

Prohlašujeme, že máme v úmyslu zadat část zakázky jiné osobě (poddodavateli) a níže předkládáme 

seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu zakázky: 

Identifikační údaje poddodavatele č. 1. 

Obchodní firma nebo název 

(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu) 

Sídlo 

Osoba oprávněná zastupovat poddodavatele Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

IČ Nemá – Dohoda o provedení práce s DVI, a.s. 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Realizace některých školení v rámci celého bloku vzdělávacích aktivit plus metodické zastřešení 
školení v oblasti Krizové situace. 

Část plnění – % finanční podíl 10-12 %

Jedná se o poddodavatele, kterým prokazuje 
dodavatel kvalifikace (její část) 

NE 

Identifikační údaje poddodavatele č. 2 

Obchodní firma nebo název 
(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu) 

Sídlo 
náměstí Interbrigády 948/4, 
160 00 Praha 6 – Bubeneč, 

Osoba oprávněná zastupovat poddodavatele Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

IČ 66059348 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Metodické zastřešení tématu Krizové situace a realizace některých školení v rámci Krizové situace. 

Část plnění – % finanční podíl 5-7 %

*

*

*

*



Příloha č. 6  Smlouvy 

Stránka 2 z 2 

Jedná se o poddodavatele, kterým prokazuje 
dodavatel kvalifikace (její část)? 

NE 

Identifikační údaje poddodavatele č. 3. 

Obchodní firma nebo název 

(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu) 

Sídlo 
Želetická 191/7, 
155 21 Praha – Sobín 

Osoba oprávněná zastupovat poddodavatele Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

IČ 06742408 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Realizace některých školení v rámci celého bloku vzdělávacích aktivit, především v lokalitě Morava. 

Část plnění – % finanční podíl 5-7 %

Jedná se o poddodavatele, kterým prokazuje 
dodavatel kvalifikace (její část) 

NE 

Identifikační údaje poddodavatele č. 4. 

Obchodní firma nebo název 

(jméno a příjmení jedná-li se o fyzickou osobu) 

Sídlo 

Osoba oprávněná zastupovat poddodavatele Dopravní vzdělávací institut, a.s. 

IČ Nemá – Dohoda o provedení práce s DVI, a.s. 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

Realizace některých školení v rámci celého bloku vzdělávacích aktivit, především v lokalitě Morava. 

Část plnění – % finanční podíl 3-5%

Jedná se o poddodavatele, kterým prokazuje 
dodavatel kvalifikace (její část) 

NE 

Tabulku užije dodavatel tolikrát, kolik poddodavatelů hodlá při plnění veřejné zakázky využít. 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 

Jméno osoby 
oprávněné jednat za 
dodavatele 

Předsedkyně představenstva Členka představenstva 

Podpis 

* *

* *

*

*

*

________________________________
*Obchodní tajemství



Stránka 1 z 1 

        Příloha č. 7 – Seznam kontaktních osob 

Za poskytovatele: 

Jméno a příjmení Funkce Telefon Emailová adresa 

Členka představenstva 

Vedoucí psycholog 

Obchod a marketing 

*

*

*

*

*

*

*

*

*

________________________________
*Obchodní tajemství




